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Faits en bref
Un budget 2022 équilibré

Budget équilibré, représentant des revenus et dépenses de
'ordre de 3 210 435.005

Diminution du taux de taxes sur la valeur fonciere de 7.89¢ du
100S d’évaluation

Augmentation du taux de taxes de services pour la gestion des
matieres résiduelles, taux résidentielle, passe de 156S a 1605
par unité d’évaluation.

Augmentation du taux de taxes pour le programme de
collecte et de valorisation des boues de fosse septique, colt
total d’'une vidange, passe de 188.60S a 244.005



Au chapitre des revenus

Budget 2021 2 854 7855
Budget 2022
Ecart 355 6508 (+12.46%)



Principales variations budgétaires
_ BUDGET 2021 | BUDGET 2022 | VARIATION

QP MRC 380721.00$ 403 548.005 22 827.00$  6.0%
SALAIRES EMPLOYEES 978 544.70$ 1082 391.35$ 103 846.655 10.6%
SALAIRES ELUS 85 760.00 99 640.00% 13 880.00$ 13.9%
ENTENTES LOISIRS 4 103.00S 51 485.00% 47 382.005  92%
MANIWAKI

DETTES A LONG 57 810.00S 64 365.005 6555.005 10.2%

TERMES INTERETS

REMBOURSEMENT EN 298 410.00S 362 575.005 64 165.005 17.7%
CAPITAL



Taux de taxes 2021 VS 2022
2021 | 2022

Taxes sur la valeur fonciere

Taxe Sdreté du Québec

Taxe quote-part MRC

Reglement d’'emprunt CMC

Reglement d’'emprunt Centre sportif
Reglement d’'emprunt PIIRL

Reglement d’'emprunt garage municipal

Total taxe sur la valeur fonciere

La taxe fonciére est calculée en fonction de I’évaluation des propriétés (par 100$ d’évaluation)

0.7068S
0.0924S
0.1283S
0.0147S
0.01665
0.0180S
0.0151S
0.99195

0.67325
0.0773S
0.1107S
0.0117S
0.0134S
0.0145S
0.0122S$
0.9130S




Tarification pour services (résidentielle)

ETEETE

Taxe matiéres résiduelles 156.00S 160.00S

Taxes gestion des boues septiques (résidence 94.30S 122.00S
permanente — service de vidange aux deux
ans)



Au chapitre des revenus

Taxes fonciere
Total sur une autre base
Paiements tenant lieu de taxes

Transferts relatifs a des ententes de
partage de frais et autres transferts de
fonctionnement

Services rendus

Hygiene du milieu
Imposition de droits
Amendes et pénalités
Autres revenus d’intéréts
Autres revenus

Total des revenus

1987 6635
331 6355
15 775$
400 6545

5 455$

10 300%
72 7255

2 000$

14 300%
14 278S

2 854 7855

2 272 8855
358 9955
15 770S
445 305S

5 455%

10 3005
72 1255

2 000$

13 5005
14 1005
3210 435%

Budget Budget
2021 2022

285 222S
27 3605
_55

44 651S

0%

0%
-600%
0%
-800$
-178$
355 6505



Total sur une autres base REVENUS BU DGET 2022

3.5%

Transfert
14%

Paiements tenant
lieu de taxes
.50%

Sur une autres base
11%

Taxes fonciere
71%



Au chapitre des dépenses

Budget 2021 2 854 785S
Budget 2022
Ecart 355 6508 (+12.46%)



Répartition des dépenses par activiteé

Budget Budget
2021 2022

Administration générale 529 1305 601 5755 72 445S$
Sécurité publique 309 6265 331 430S 21 804S
Transport 790 886S 824 195S 33 309S
Hygieéne du milieu 422 325S 421 705$ (620S)
Aménagement, urbanisme et 85 204S 123 885S 38 681S$
développement

Loisirs et culture 260 644S 333 240S 72 5965
Service de la dette et frais de 62 310S 87 105S 24 795S
financement

Autres activités de financement 394 6605 487 300S 92 6405

TOTAL DES DEPENSES 2 854 7855 3210 435S 355 6505



REPARTITION DES DEPENSES PAR ACTIVITE

Autres frais de
financement Administration

15% générale
19%

Service de la dettes
3%

Loisirs et culture

10% Sécurité publique

10%

Aménagement, urb
et développement
4%

Hygiéne du milieu
13%
Transport
26%



Compte de taxes d’'une immeuble dont la valeur
médiane est de 152 2005

Taxes sur la valeur fonciére 1 075.75S 1024.61S
Shreté du Québec 140.63S 117.65S
Quote-part MRC 195.27S 168.49S
Reglement d’'emprunt CMC 22.37S 17.81S
Reglement d’'emprunt Centre sportif 25.27S 20.39S
Reglement d’emprunt PIIRL 27.40S 22.07S
Réglement d’emprunt garage municipal 22.98S 18.57S
Total taxe sur la valeur fonciere 1509.67S  1389.595
Taxes de services

Taxe matieres résiduelles 156.00S 160.00S
Taxe programme boues septique 94.30$ 122.00S
TOTAL DU COMPTE DE TAXES 1759.97S 1671.595

Différence: - 88.38$
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